平成 28 年 4 月 27 日

会員各位

(一社)香川県作業療法士会

会長 植野英一

学術部長 中川真人

(公 印 略)

平成 28 年度 第 1 回学術研修会について(ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より(一社)香川県作業療法士会の活動につきましては格別のご理解とご協力をいた

だきまして厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび平成 28 年度第 1 回学術研修会を下記の通り開催する運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、多数の研修会へのご参加をお願い致します。

敬具

記

日時：平成 28 年 6 月 19 日(日) 9：30～13：00 (受付 9：00～)

会場：ユープラザうたづ 会議室

テーマ：片麻痺者に対する ADL への介入～更衣・移乗を中心に～

講師：藤本 弾 氏

   (社会医療法人財団大樹会総合病院 回生病院 作業療法士)

参加費：県士会会員無料 (日本作業療法士協会会員証提示)

    非会員 1000 円、学生無料（学生証提示）

定員：60 名(先着順)を予定

以上

＜申込み方法＞

メールにて受け付けます。①～⑥まで記入の上、申込みください。

 メールアドレス：mt.630.luv@gmail.com

①題名 「平成 28 年度第 1 回学術研修会申込み」

②施設名

③参加者氏名(会員外の方は職種を明記)

④日本作業療法士協会会員番号

⑤臨床経験年数

⑥質問や困っていること

締め切り：平成 28 年 6 月 11 日(土)

＜参加可否について＞

ご連絡いただいた連絡先へ返信いたします。定員になり次第、締め切りとなります。締め

切り後の申込みについては返信しかねますのでご了承ください。また申込みメール後 1 週

間経過しても返信がない場合はお問い合わせください。

＜研修会内容、準備物等＞

・今回の研修会は実技も予定していますので動きやすい服装での参加をお願いします。

・日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会となっております。確認させていただ

く場合がありますので、日本作業療法士協会の会員証もご準備ください。

・他職種の方でも役に立つ内容となっております。各職場内の他職種の皆様をお誘い合わ

せの上、ご参加をよろしくお願い致します。

≪問い合わせ先≫

医療法人社団響会 林内科呼吸器科医院

作業療法士 伊勢谷 友美 (ｲｾﾀﾆ ﾄﾓﾐ)

Mail：mt.630.luv@gmail.com

〒762-0042 香川県坂出市白金町 3-6-11

TEL：0877-46-5302  FAX：0877-46-5326

    (※メール優先でのお問い合わせをお願い致します。)

平成 28 年度 第 1 回学術研修会

片麻痺者に対する ADL への介入

～更衣・移乗を中心に～

【講師紹介】

総合病院 回生病院

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ部 作業療法課

藤本 弾 先生

《 略歴 》

1999 年（平成 11 年） 3 月 土佐リハビリテーションカレッジ 作業療法学科 卒業

1999 年（平成 11 年） 4 月 医療法人 石和温泉病院 入職

2008 年（平成 20 年） 4 月 香川医療生活協同組合 高松平和病院 入職

2011 年（平成 23 年） 8 月 社会医療法人財団大樹会 総合病院回生病院 入職

《 所属団体 》

日本 Bobath 研究会

活動分析研究会 四国ブロック事務局 香川県代表

Skill Training Aggregation by POST 代表

《 活動 》

CVA 時期別 OT 研究会 高知会場 講師

環境適応講習会 講師・アシスタント

身体障害者のリハビリテーション 3分野合同研修会 講師

講師の論文が掲載されています！是

非チェックして下さい！

【月刊】作業療法ジャーナル

50 巻 4 号 特集

「重度脳血管疾患者に対する

知覚-運動アプローチ」